DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES),quarta -feira, 27 de setembro de 2023 - Edição: 082 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 1176, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Allan Flavio Fontes de Souza nº

funcional 4117670, para acompanhar e fiscalizar a

execução do Contrato nº 015/2023, celebrado entre

Câmara Municipal da Serra e a empresa Dinâmica

Telecomunicações Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°

39.320.478/0001-34, oriundo do Processo Administrativo nº

606/2023 e Pregão Eletrônico nº 002/2023, que tem por

objetivo a contratação de pessoa jurídica, especializada

em Serviços de Telecomunicações para acesso corporativo

à internet, de forma síncrona e dedicada, com 02 (dois)

links de velocidade de 500 (quinhentos) Mbps, cada link

com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia,

durante 7 (sete) dias da semana, envolvendo instalação,

configuração, manutenção e suporte, com fornecimento de

materiais e equipamentos, para atendimento à rede da

Câmara Municipal da Serra - CMS.

Art. 2º Designar o servidor Rodrigo Ferreira Merlo, nº

funcional 4086430, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1177, DE 26 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Luana Moraes Massariol, nº

funcional 4068602, como Gestor do Contrato nº 015/2023,

celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a empresa

Dinâmica Telecomunicações Ltda, inscrita no CNPJ sob o n°

39.320.478/0001-34, oriundo do Processo Administrativo nº

606/2023 e Pregão Eletrônico nº 002/2023, que tem por

objetivo a contratação de pessoa jurídica, especializada

em Serviços de Telecomunicações para acesso corporativo

à internet, de forma síncrona e dedicada, com 02 (dois)

links de velocidade de 500 (quinhentos) Mbps, cada link

com disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia,

durante 7 (sete) dias da semana, envolvendo instalação,

configuração, manutenção e suporte, com fornecimento de

materiais e equipamentos, para atendimento à rede da

Câmara Municipal da Serra - CMS.

Art. 2º Designar o servidor Carpegiani Teixeira Castello,

nº funcional 4116925, como Gestor suplente do contrato

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do

titular.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

7º Termo Aditivo do Contrato nº 011/2019. Alteração da

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do

contrato prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com

o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo.

Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o total para

esta prorrogação de 12 (doze) meses o valor de R$

4.392.052,08 (quatro milhões, trezentos e noventa e dois

mil, cinquenta e dois reais e oito centavos), tendo como

valor mensal R$ 366.004,34 (trezentos e sessenta e seis mil,

quatro reais e trinta e quatro centavos). Fica facultado a

contratada a repactuação do contrato, conforme prevista

na Cláusula Décima – Da Repactuação notadamente nos

itens 10.3., 10.3.1. e 10.5., considerando os processos

administrativos n° 733/2023 e 1577/2023, abertos pela

contratada. Das demais cláusulas: Permanecem mantidas e

inalteradas.

Serra – ES, 26 de setembro de 2023.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 015/2023. Proc. Adm. nº 606/2023

e Pregão Eletrônico nº 002/2023.  Das partes: Câmara

Municipal da Serra x Sabrisan Comércio e Distribuição

Ltda – EPP, CNPJ 03.691.491/0001-52. Do Objeto: A

contratação de pessoa jurídica, especializada em Serviços

de Telecomunicações para acesso corporativo à internet,

de forma síncrona e dedicada, com 02 (dois) links de

velocidade de 500 (quinhentos) Mbps, cada link com

disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante

Serra (ES), quarta-feira, 27 de setembro de 2023 - Edição: 082 - Legislatura: 19ª

2

7 (sete) dias da semana, envolvendo instalação,

configuração, manutenção e suporte, com fornecimento de

materiais e equipamentos, para atendimento à rede da

Câmara Municipal da Serra - CMS. Da Vigência: 27 de

setembro de 2023 à 26 de setembro de 2024. Do Valor

Total: R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais). Da

Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros Serviços de

Terceiros – Pessoa Jurídica.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023, PROC. ADM. Nº

421/2023.

A Câmara Municipal da Serra, por intermédio do setor de

licitação e de sua Equipe de Pregão, torna público para

amplo conhecimento dos interessados, que realizará

licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO de nº

003/2023, em conformidade com as Leis 10.520/2002 e

8.666/1993 e alterações, que tem por objeto A contratação

de empresa para a prestação de serviços de interprete de

libras (Língua Brasileira de Sinais), nas sessões, eventos,

atividades diversas e projetos institucionais da Câmara

Municipal da Serra, com cessão do uso de imagem e voz.

Início de recebimento das propostas e disponibilização do

Edital: 27/09/2023. Data da sessão: 10/10/2023 - Horário:

09h30min. Edital completo estará à disposição no

endereço

http://www.camaraserra.es.gov.br/transparencia e

https://www.licitanet.com.br.

Informações:

Tel. (27) 3251-8300, ramal 1126.

Código de identificação da contratação no cidadES –

2023.069L0200001.01.0007.

Serra, 26 de setembro de 2023

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2023-09-26T15:53:25-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124